EXTRATO DO EDITAL 01/2024 - CULTURA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE MINIDOCUMENTÁRIOS ACERCA DA CULTURA POPULAR DO MUNICÍPIO DE CANÁPOLIS/MG, COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL
O Município de Canápolis/MG, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo torna público o presente edital elaborado com base na Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023, estabelece e divulga as normas para o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE MINIDOCUMENTÁRIOS ACERCA DA CULTURA POPULAR DO MUNICÍPIO DE CANÁPOLIS/MG, PARA APOIO A REALIZAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO EM AUDIOVISUAL PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL, Nº 01/2024 de 11/04/2024. O edital visa a seleção de propostas/projetos culturais de AUDIOVISUAL para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do município de Canápolis/MG.  Prazo de inscrição: do dia da publicação deste extrato do Edital até 11/05/2024.

Consulte o edital em: https://canapolis.mg.gov.br/lei-paulo-gustavo/
Mais informações: (34) 3266-3526
ou canaculturamg@gmail.com

Canápolis/MG, 11 de abril de 2024.

Roberta Santana Braga
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DO EDITAL 02/2024 - CULTURA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 - PREMIAÇÃO PARA MESTRES E MESTRAS E/OU FAZEDORES E DETENTORES DE SABERES DA CULTURA POPULAR E MINORIAS DO MUNICÍPIO DE CANÁPOLIS/MG COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)
O Município de Canápolis/MG, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo torna público o presente edital elaborado com base na Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023 e  estabelece e divulga as normas para o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE PREMIAÇÃO CULTURAL – MESTRES E MESTRAS E/OU FAZEDORES E DETENTORES DE SABERES DA CULTURA POPULAR E MINORIAS DO MUNICÍPIO DE CANÁPOLIS/MG COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N°195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). O edital visa a seleção de mestres e mestras e/ou fazedores e detentores de saberes da cultura popular e minorias de Canápolis/MG, conforme dispõe o artigo 8º da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), que tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do município de Canápolis/MG, observadas as categorias descritas no Anexo I deste edital. Prazo de inscrição: do dia da publicação deste extrato do Edital até 11/05/2024.

Consulte o edital em: https://canapolis.mg.gov.br/lei-paulo-gustavo/
Mais informações: (34) 3266-3526
ou canaculturamg@gmail.com

Canápolis/MG, 11 de abril de 2024.

Roberta Santana Braga
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DO EDITAL 03/2024 – CULTURA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 – SELEÇÃO DE PROPOSTAS CULTURAIS DE PESSOAS FÍSICAS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA
O Município de Canápolis/MG, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo torna público o presente edital elaborado com base na Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023 e  estabelece e divulga as normas para o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS CULTURAIS DE PESSOAS FÍSICAS - PF, PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA. O Edital visa a seleção de projetos culturais das “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” para receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I, exceto as que se enquadram no AUDIOVISUAL, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do município de Canápolis/MG. Prazo de inscrição: do dia da publicação deste extrato do Edital até 11/05/2024.

Consulte o edital em: https://canapolis.mg.gov.br/lei-paulo-gustavo/
Mais informações: (34) 3266-3526
ou canaculturamg@gmail.com

Canápolis/MG, 11 de abril de 2024.

Roberta Santana Braga
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

EXTRATO DO EDITAL 01/2024

-

CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

-

SELEÇÃO DE PROJETOS DE

MINIDOCUMENTÁRIOS ACERCA DA CULTURA POPULAR DO MUNICÍPIO DE

CANÁPOLIS/MG, COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI

PAULO GUSTAVO)

-

AUDIOVISUAL

O Município de Canápolis/MG, por meio da

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

torna público o presente edital elaborado com base na Lei Complementar 195/2022, no

Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023,

estabelece e divulga as normas para o

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

SELEÇÃO DE PROJETOS DE

MINIDOCUMENTÁRIOS ACERCA DA CULTURA POPULAR DO MUNICÍPIO DE

CANÁPOLIS/MG, PARA APOIO A REALIZAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO EM

AUDIOVISUAL PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUST

AVO)

–

AUDIOVISUAL, Nº 01/2024 de

11/04/2024

.

O edital visa

a seleção de

propostas/projetos culturais de

AUDIOVISUAL

para receberem apoio financeiro nas

categorias descritas no

Anexo I

, por meio da celebração de Termo de Execução

Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais

do

município de

Canápolis/MG

.

Prazo de inscrição: do dia da publicação deste

extrato do

Edital até 11/05/2024.

Consulte o edital em:

https://canapolis.mg.gov.br/lei

-

paulo

-

gustavo/

Mais informações:

(34) 3266

-

3526

ou

canaculturamg@gmail.com

Canápolis/MG, 11 de abril de 2024.

Roberta Santana Braga

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DO EDITAL 01/2024  -   CULTURA   EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024  -   SELEÇÃO DE PROJETOS DE  MINIDOCUMENTÁRIOS ACERCA DA CULTURA POPULAR DO MUNICÍPIO DE  CANÁPOLIS/MG, COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI  PAULO GUSTAVO)  -   AUDIOVISUAL   O Município de Canápolis/MG, por meio da  Secretaria Municipal de Cultura e Turismo  torna público o presente edital elaborado com base na Lei Complementar 195/2022, no  Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023,  estabelece e divulga as normas para o  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA  SELEÇÃO DE PROJETOS DE  MINIDOCUMENTÁRIOS ACERCA DA CULTURA POPULAR DO MUNICÍPIO DE  CANÁPOLIS/MG, PARA APOIO A REALIZAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO EM  AUDIOVISUAL PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM  RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUST AVO)  –   AUDIOVISUAL, Nº 01/2024 de  11/04/2024 .  O edital visa   a seleção de  propostas/projetos culturais de  AUDIOVISUAL   para receberem apoio financeiro nas  categorias descritas no   Anexo I , por meio da celebração de Termo de Execução  Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais  do   município de  Canápolis/MG .     Prazo de inscrição: do dia da publicação deste  extrato do   Edital até 11/05/2024.     Consulte o edital em:  https://canapolis.mg.gov.br/lei - paulo - gustavo/       Mais informações:  (34) 3266 - 3526   ou  canaculturamg@gmail.com       Canápolis/MG, 11 de abril de 2024.           Roberta Santana Braga   Secretaria Municipal de Cultura e Turismo